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KURSE PËR KRIJIMIN E FAQEVE TË UEBIT 

Adobe Dreamweaver CS4, 3 ditë 
   

 
Në këtë kurs mësohet krijimi i faqeve të uebit. Dituria e nevojshme paraprake është përvoja fillestare me 
përdorimin e kompjuterit me njërin nga sistemet drejtuese dhe njohja e internetit dhe shfletuesit. Ky kurs 
mund të kombinohet me kursin tonë tjetër për HTML dhe/ose për CSS. Radhitja nuk ka rëndësi. 
 
 
Hyrje 
 

 Interneti, uebi, faqet dhe sajti 
 Si punon serveri i uebit 
 Domeni dhe regjistrimi 
 Këshilla të shkurta për planifikim 
 Qasja me FTP për publikim 
 Qëllimi i faqeve të botuara 
 Çka është faqja e uebit 
 Shfletuesi, protokolli dhe rregullat 
 Si tregohen faqet në ekran 

 
Hyrje në Dreamweaver 
 

 Çka është Dreamweaver 
 Sipërfaqja punuese 
 Krijimi i faqes dhe ruajtja 
 Shkrimi i tekstit 
 Ruajtja e dokumentit si faqe e uebit 

 
Hiperlidhjet 
 

 Sqarim i skedarëve dhe dosjeve në 
server të uebit dhe hiperlidhjet 

 Krijimi i hiperlidhjes me shënjues 
 Krijimi i hiperlidhjeve në mes faqeve 
 Krijimi i hiperlidhjes me sajt tjetër 
 Hiperlidhja me postë elektronike 

 
Përpunimi i tekstit 
 

 Paragrafët dhe rreshtat 
 Lloji i shkronjës dhe dallimi nga shtypi 
 Përdorimi i stileve në vend të etiketave 
 Germat e posaçme dhe shenjat tjera 
 

 
Stilet CSS me Dreamweaver 
 

 Sqarim i stileve  
 Krijimi i stilit me Dreamweaver 
 Stili rendor, i një faqe dhe qendror 
 Zbatimi i stilit të krijuar 

 
Shtresat 
 

 Sqarim i shtresës 
 Dallimi i shtresës HTML nga imazhi 
 Krijimi i shtresave 
 Stilet CSS për shtresa 
 Sqarim i vetive të shtresës 

 
Tabelat 
 

 Përdorimi i tabelës për përmbajtje 
 Përdorimi i tabelës për pamje 
 Të metat e tabelës për pamje 
 Shtresa në vend të tabelës, dallimi 
 Tabelat në vend të shtresës, dallimi 

 
Elementet dinamike 
 

 Krijimi i menysë me shpalim 
 Krijimi i fizarmonikës 
 Krijimi i formularit 
 Dërgimi i të dhënave në server me 

formular (ASP, PHP, ASP.Net) 
 
Publikimi me FTP 
 

 Qasja me FTP dhe publikimi 

 
 
 
Gjatë kursit pjesëmarrësit ushtrojnë me detyra praktike. Ata marrin nga ne udhëzime dhe sqarim të shtypura në 
letër në gjuhën shqipe, mirëpo librat, për këtë kurs janë , tani për tani, vetëm në gjuhën angleze ose holandeze. 
Pjesëmarrësit kanë të drejtë përkrahje pa pagesë përmes postës elektronike.  
 
 
Për hollësi kontaktoni në adresën info@studioteuta.com ose vizitoni sajtin www.studioteuta.com.  


